ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
A estimativa do valor da contratação foi devidamente verificada e encontra-se em conformidade com os
parâmetros de mercado, conforme demonstrado nos autos do Processo Administrativo nº 2025-483. O valor total
da contratação é de R$ 6.390 (seis mil, trezentos e noventa reais), correspondendo a uma única inscrição. A
compatibilidade desse valor com os preços praticados no mercado é corroborada pela análise das Notas de
Empenho (H24803, H24804) de diversos órgãos públicos para o mesmo curso, conforme consignado no Estudo